
	  
	  
	  
	  
	  

Zápisnica	  
zo	  slávnostného	  zasadnutia	  	  
Obecného	  zastupiteľstva	  

Dolná	  Poruba,	  uskutočneného	  
dňa	  21.	  12.	  2010	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  



Zápisnica	  zo	  slávnostného	  zasadnutia	  Obecného	  zastupiteľstva	  
v	  Dolnej	  Porube,	  uskutočneného	  dňa	  21.	  12.	  2010	  v	  zasadačke	  

Obecného	  úradu	  o	  16.30	  h	  
	  
1.	  Doterajší	  starosta	  obce	  Vladimír	  Slivka	  privítal	  novozvoleného	  starostu	  obce	  JUDr.	  
Miroslava	  Kopčana,	  prítomných	  novozvolených	  poslancov,	  predsedu	  okrskovej	  volebnej	  
komisie,	  kontrolórku	  obce	  a	  ostatných	  hostí	  na	  zasadnutí	  Obecného	  zastupiteľstva	  
/ďalej	  len	  OZ/.	  	  
	  
2.	  Overovateľov	  zápisnice	  určil:	  Ing.	  Evu	  Bačíkovú	  a	  Romana	  Hrbáčka,	  zapisovateľkou	  
pracovníčku	  Obecného	  úradu	  /ďalej	  len	  OcÚ/	  p.	  Suchú	  Danu.	  
	  
3.	  Prítomní	  podľa	  prezenčnej	  listiny,	  ktorá	  je	  neoddeliteľnou	  časťou	  zápisnice,	  prítomní	  
5	  poslanci	  –	  zasadnutie	  bolo	  uznášania	  schopné.	  Ďalej	  boli	  prítomní:	  kontrolórka	  
obce:	  Anna	  Ďurovcová,	  predseda	  okrskovej	  volebnej	  komisie	  v	  Dolnej	  Porube	  Anna	  
Tvrdoňová	  a	  ostatní	  hostia.	  	  
	  
4.	  Predseda	  okrskovej	  volebnej	  komisie	  v	  Dolnej	  Porube	  pani	  Anna	  Tvrdoňová	  oznámila	  
výsledky	  volieb	  do	  orgánov	  samosprávy	  obce	  a	  odovzdala	  osvedčenie	  o	  zvolení	  
novozvolenému	  starostovi	  obce	  a	  poslancom	  novozvoleného	  obecného	  zastupiteľstva.	  
	  
5.	  Následne	  zložil	  sľub	  novozvolený	  starosta	  obce	  JUDr.	  Miroslav	  Kopčan,	  prevzal	  
insígnie	  obce	  a	  prevzal	  vedenie	  ustanovujúceho	  zasadnutia.	  
	  
6.	  Potom	  zložili	  sľub	  poslanci	  novozvoleného	  obecného	  zastupiteľstva.	  
	  
7.	  Po	  vykonaní	  sľubu	  poslancov	  novozvolený	  starosta	  obce	  zistil,	  či	  je	  obecné	  
zastupiteľstvo	  spôsobilé	  rokovať	  a	  uznášať	  sa	  a	  oznámil,	  že	  sú	  všetci	  5	  poslanci	  prítomní	  
a	  že	  OZ	  je	  spôsobilé	  rokovať	  a	  uznášať	  sa.	  Následne	  novozvolený	  starosta	  obce	  
predniesol	  krátky	  príhovor.	  	  
	  
8.	  Novozvolený	  starosta	  obce	  predložil	  obecnému	  zastupiteľstvu	  návrh	  programu	  
rokovania,	  ktorý	  poslanci	  jednohlasne	  schválili.	  	  
	  
9.	  Následne	  sa	  pristúpilo	  k	  bodu	  poverenia	  poslanca	  OZ,	  ktorý	  bude	  oprávnený	  
zvolávať	  a	  viesť	  zasadnutia	  OZ,	  prípadne	  poverenie	  poslanca,	  ktorý	  bude	  písať	  zápisnice	  
a	  uznesenia	  OZ	  (1)).	  Novozvolený	  starosta	  obce	  navrhol,	  že	  tieto	  zasadnutia	  bude	  
zvolávať	  a	  viesť	  on	  sám	  a	  zápisnice	  zo	  zasadnutia	  OZ	  budú	  striedavo	  zapisovať	  a	  
vypracovávať	  pracovníčky	  OcÚ	  Zuzana	  Vániová	  a	  Dana	  Suchá.	  	  Toto	  poslanci	  
jednohlasne	  schválili.	  	  
	  
10.	  Voľba	  komisií	  pri	  OcÚ	  a	  voľba	  ich	  predsedov	  a	  členov	  komisií	  –	  	  novozvolený	  
starosta	  obce	  navrhol	  podľa	  prílohy	  č.1:	  	  
Stavebná	  komisia:	  Predseda:	  Ing.	  Pavol	  Gago.	  Členovia:	  Milan	  Suchý,	  Roman	  Hrbáček	  	  
Finančná	  komisia:	  Predseda:	  Ing.	  Eva	  Bačíková.	  Členovia:	  Ing.	  Pavol	  Gago,	  Zuzana	  
Vániová.	  	  
Kultúrna:	  Predseda:	  Milan	  Suchý.	  Členovia:	  Mgr.	  Peter	  Martinák,	  Iveta	  Ďurišová,	  Dana	  
Suchá.	  	  	  



Komisia	  verejného	  záujmu:	  Predseda:	  Roman	  Hrbáček.	  Členovia:	  Ing.	  Eva	  Bačíková,	  
Milan	  Suchý.	  Tieto	  komisie	  boli	  poslancami	  jednohlasne	  schválené.	  	  
11.	  V	  bode	  schválenia	  programového	  rozpočtu	  na	  roky	  2011	  –	  2013	  obce	  a	  
rozpočtovej	  organizácie	  obce	  Dolná	  Poruba	  /príloha	  č.	  2/	  im	  účtovníčka	  obce	  vysvetlila	  
jednotlivé	  pojmy	  a	  položky	  rozpočtu,	  pripomenula,	  že	  v	  priebehu	  roka	  je	  možné	  tieto	  
položky	  meniť	  a	  presúvať	  medzi	  sebou.	  Poslanci	  toto	  jednohlasne	  schválili,	  prípadne	  sa	  
môžu	  prizvať	  na	  ďalšie	  zasadnutie	  OZ	  aj	  hasiči	  Dobrovoľného	  hasičského	  zboru	  Dolná	  
Poruba	  /ďalej	  len	  DHZ/	  na	  konzultáciu	  spolupráce	  DHZ	  a	  Obce	  Dolná	  Poruba.	  Poslanci	  
zobrali	  na	  vedomie	  aj	  stanovisko	  k	  návrhu	  programového	  rozpočtu	  obce	  /príloha	  č.	  3/,	  
ktorý	  zostavila	  a	  oboznámila	  s	  ním	  poslancov	  hlavná	  kontrolórka	  obce	  pani	  Anna	  
Ďurovcová.	  Novozvolený	  starosta	  obce	  informoval	  poslancov,	  že	  do	  budúcna	  plánuje	  
využívať	  niektoré	  dotácie	  z	  Európskych	  fondov	  a	  predkladať	  projekty	  na	  ich	  schválenie	  
a	  tým	  sa	  teda	  bude	  musieť	  prejednať	  aj	  táto	  situácia	  a	  upraviť	  túto	  položku	  aj	  
v	  programovom	  rozpočte	  obce.	  
	  
12.	  Schválenie	  VZN	  č.	  1/2011	  o	  určení	  výšky	  dotácie	  na	  prevádzku	  a	  mzdy	  na	  žiaka	  
základnej	  umeleckej	  školy,	  poslucháča	  jazykovej	  školy	  a	  dieťa	  materskej	  školy	  
a	  školských	  zariadení	  so	  sídlom	  na	  území	  obce	  Dolná	  Poruba	  /príloha	  č.	  4/	  poslanci	  
zobrali	  na	  vedomie	  a	  jednohlasne	  ho	  schválili.	  	  
	  
13.	  Schválenie	  VZN	  č.	  2/2011	  o	  určení	  čiastočných	  úhrad	  v	  školách	  a	  školských	  
zariadeniach	  v	  zriaďovateľskej	  pôsobnosti	  obce	  Dolná	  Poruba	  /príloha	  č.5/	  poslanci	  
zobrali	  na	  vedomie	  a	  jednohlasne	  ho	  schválili.	  
K	  schváleniu	  VZN	  č.	  1/2011	  a	  VZN	  č.	  2/2011	  podávali	  informácie	  a	  zároveň	  žiadosť	  o	  
zvýšenie	  stravnej	  jednotky	  z	  2,10	  Eur/1	  obed	  na	  2,40	  Eur/	  1	  obed	  pre	  zamestnancov	  
a	  cudzích	  stravníkov	  v	  školskej	  jedálni	  ZŠ	  s	  MŠ	  v	  Dolnej	  Porube	  z	  dôvodu	  
nepostačujúceho	  vykrytia	  režijných	  a	  stravných	  nákladov	  na	  obedy	  pani	  riaditeľka	  ZŠ	  
s	  MŠ	  Dolná	  Poruba	  Mgr.	  Pavlína	  Vakošová	  a	  účtovníčka	  školy	  Ing.	  Adriana	  Hoštáková.	  
Taktiež	  poslancom	  predniesli	  ústnu	  žiadosť	  k	  tomu,	  že	  vlastné	  príjmy	  ZŠ	  s	  MŠ	  Dolná	  
Poruba	  –	  t.j.	  z	  telocvične,	  školného,	  nájmu	  Základnej	  umeleckej	  školy	  Omšenie	  ,	  
internetovej	  miestnosti	  na	  škole	  a	  iných,	  by	  chceli	  presunúť	  a	  opäť	  použiť	  na	  prevádzku	  
ZŠ	  s	  MŠ	  v	  Dolnej	  Porube.	  Toto	  poslanci	  jednohlasne	  schválili	  a	  taktiež	  odporučili	  	  
novozvolenému	  starostovi	  obce	  formou	  osvety	  /vyhlásenie	  v	  miestnom	  rozhlase,	  
vyvesením	  oznamov	  v	  obecných	  vitrínkach,	  príp.	  inými	  formami/	  zistiť	  do	  konca	  januára	  
2011	  potencionálnych	  zákazníkov	  –	  stravníkov	  pre	  možné	  stravovanie	  sa	  v	  školskej	  
jedálni.	  Riaditeľka	  ZŠ	  s	  MŠ	  Dolná	  Poruba	  Mgr.	  Vakošová	  predniesla	  krátky	  príhovor.	  Po	  
tomto	  príhovore	  zo	  zasadnutia	  OZ	  aj	  s	  účtovníčkou	  školy	  Ing.	  Hoštákovou	  odišla.	  	  	  	  
	  
14.	  V	  bode:	  Určenie	  platu	  starostu	  obce	  v	  rozsahu	  úväzku	  určenom	  OZ	  najneskôr	  90	  dní	  
pred	  voľbami	  na	  celé	  funkčné	  obdobie	  sa	  vyjadril	  v	  zmysle	  zákona	  NR	  SR	  č.	  369/1990	  
o	  obecnom	  zriadení	  v	  znení	  neskorších	  predpisov	  aj	  novozvolený	  starosta	  obce	  a	  na	  jeho	  
návrh	  v	  zmysle	  vyššie	  uvedeného	  zákona	  poslanci	  jednohlasne	  schválili,	  že	  úväzok	  
pracovného	  času	  starostu	  obce	  Dolná	  Poruba	  bude:	  8	  hodinový	  pracovný	  čas	  a	  s	  tým	  
jednohlasne	  schválili	  aj	  výšku	  jeho	  mesačného	  platu	  na	  1363	  Eur/brutto.	  Pri	  schválení	  
zásad	  odmeňovania	  zástupcu	  starostu	  obce,	  poslancov	  OZ,	  predsedov	  a	  členov	  komisií	  
pri	  OcÚ,	  hasičov	  DHZ	  Dolná	  Poruba	  novozvolený	  starosta	  obce	  navrhol	  sumu	  ponechať	  
takú,	  aká	  bola	  v	  minulom	  volebnom	  období,	  t.j.:	  zástupca	  starostu	  obce:	  39,83	  Eur/	  
brutto/mesačne,	  poslanci	  OZ,	  predsedovia	  a	  členovia	  komisií	  13,28	  Eur/brutto/	  1	  
zasadnutie,	  veliteľ	  a	  zástupca	  veliteľa	  DHZ	  Dolná	  Poruba	  19,92/brutto/polrok,	  ktorú	  



poslanci	  taktiež	  jednohlasne	  schválili.	  Kto	  bude	  vykonávať	  funkciu	  zástupcu	  starostu	  
obce	  Dolná	  Poruba	  sa	  novozvolený	  starosta	  obce	  ešte	  nerozhodol	  a	  ponechal	  si	  možnosť	  
voľby	  podľa	  zák.	  369/1990	  o	  obecnom	  zriadení	  v	  znení	  neskorších	  predpisov	  na	  
neskoršie	  zasadnutie	  OZ.	  
Zároveň	  predniesol	  aj	  žiadosť	  o	  preplatenie	  8	  dní	  riadnej	  dovolenky	  bývalého	  starostu	  
obce	  Vladimíra	  Slivku	  z	  dôvodu	  jej	  nevyčerpania.	  Túto	  žiadosť	  poslanci	  jednohlasne	  
schválili.	  	  	  
K	  bodu	  schválenia	  hnetačky	  na	  cesto	  a	  smažičky	  do	  školskej	  jedálne	  pri	  ZŠ	  s	  MŠ	  Dolná	  
Poruba	  poslanec	  Roman	  Hrbáček	  ponúkol	  prítomným	  riešenie,	  že	  zabezpečí	  finančne	  
výhodnejšieho	  partnera	  na	  dodávku	  smažičky	  do	  31.12.2010	  a	  hnetačka	  na	  cesto	  by	  sa	  
darovala	  do	  školskej	  jedálne	  formou	  darovacej	  zmluvy.	  Toto	  poslanci	  zobrali	  na	  
vedomie.	  	  
	  
15.	  V	  diskusii	  sa	  prítomní	  rozprávali	  a	  diskutovali	  o	  problémoch	  obce:	  odpad	  v	  obci	  –	  
smetné	  nádoby,	  vyvážanie	  odpadu,	  separovaný	  zber.	  Poslanci	  odporučili	  
novozvolenému	  starostovi	  obce	  predložiť	  návrh	  zasadnutí	  OZ	  v	  roku	  2011na	  budúcom	  
riadnom	  zasadnutí	  obce.	  Poslanci	  OZ	  zároveň	  zrušili	  uznesenie	  č.	  73/08	  zo	  dňa	  
11.12.2008	  a	  kompetencie	  starostu	  obce	  disponovať	  s	  finančnými	  prostriedkami	  
jednohlasne	  schválili	  v	  sume	  	  do	  3500	  Eur.	  	  	  
	  
16.	  Na	  záver	  sa	  starosta	  obce	  JUDr.	  Miroslav	  Kopčan	  poďakoval	  prítomným	  za	  účasť,	  
uviedol,	  že	  verí	  v	  dobrú	  a	  korektnú	  spoluprácu	  s	  poslancami	  ako	  aj	  s	  ostatnými	  
prítomnými	  a	  občanmi	  obce	  Dolná	  Poruba,	  poďakoval	  sa	  bývalému	  starostovi	  obce	  
Vladimírovi	  Slivkovi	  za	  jeho	  doterajšiu	  záslužnú	  prácu	  pre	  obec	  Dolná	  Poruba	  a	  1.	  
slávnostné	  zasadnutie	  OZ	  ukončil.	  	  
	  
Overovatelia	  zápisnice:	  Ing.	  Eva	  Bačíková	  ......................................................	  	  
	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Roman	  Hrbáček	  .........................................................	  	  
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	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  JUDr.	  Miroslav	  Kopčan	  	  
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2)	  §	  12	  ods.	  1	  tretia	  veta	  zákona	  SNR	  č.	  369/1990	  Zb.	  o	  obecnom	  zriadení	  v	  znení	  neskorších	  predpisov	  
1)	  §	  12	  ods.	  2	  prvá	  veta,	  ods.	  3	  tretia	  veta,	  ods.	  5	  tretia	  veta	  a	  ods.	  6	  tretia	  veta	  zákona	  SNR	  č.	  369/1990	  Zb.	  
o	  obecnom	  zriadení	  v	  znení	  neskorších	  predpisov	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
 
	  



U	  Z	  N	  E	  S	  E	  N	  I	  A	  
z	  ustanovujúceho	  zasadnutia	  	  

Obecného	  zastupiteľstva	  obce	  Dolná	  Poruba	  zo	  dňa	  21.	  12.	  
2010	  

	  
1.	  Informácia	  o	  výsledkoch	  volieb	  do	  orgánov	  samosprávy	  obce	  
Uznesenie	  č.	  1	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  
A.	  b	  e	  r	  i	  e	  	  n	  a	  	  v	  e	  d	  o	  m	  i	  e	  
1.	  výsledky	  volieb	  do	  orgánov	  samosprávy	  obce	  
2.	  vystúpenie	  novozvoleného	  starostu	  	  
B.	  k	  o	  n	  š	  t	  a	  t	  u	  j	  e,	  ž	  e	  
1.	  novozvolený	  starosta	  obce	  Dolná	  Poruba	  JUDr.	  Miroslav	  Kopčan	  zložil	  zákonom	  
predpísaný	  sľub	  starostu	  obce	  	  
2.	  zvolení	  poslanci	  obecného	  zastupiteľstva	  zložili	  zákonom	  predpísaný	  sľub	  
poslanca	  obecného	  zastupiteľstva	  v	  Dolnej	  Porube	  :	  Ing.	  Eva	  Bačíková,	  Ing.	  Pavol	  Gago,	  
Roman	  Hrbáček,	  Mgr.	  Peter	  Martinák,	  Milan	  Suchý	  	  
	  
2.	  Poverenie	  poslanca,	  ktorý	  bude	  oprávnený	  zvolávať	  a	  viesť	  zasadnutia	  obecného	  
zastupiteľstva	  podľa	  §	  12	  ods.	  2	  prvá	  veta,	  ods.	  3	  tretia	  veta,	  ods.	  5	  tretia	  veta	  a	  ods.	  6	  
tretia	  veta	  zákona	  o	  obecnom	  zriadení,	  príp.	  poverenie	  poslanca	  obecného	  zastupiteľstva,	  
ktorý	  bude	  písať	  zápisnice	  a	  uznesenia	  OZ.	  
Uznesenie	  č.	  2	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
p	  o	  v	  e	  r	  u	  j	  e	  
starostu	  obce	  JUDr.	  Miroslava	  Kopčana	  zvolávaním	  a	  vedením	  zasadnutí	  obecného	  
zastupiteľstva	  v	  prípadoch	  podľa	  §	  12	  ods.	  2	  prvá	  veta,	  ods.	  3	  tretia	  veta,	  ods.	  5	  tretia	  
veta	  a	  ods.	  6	  tretia	  veta	  zákona	  č.	  369/1990	  Zb.	  o	  obecnom	  zriadení	  v	  znení	  neskorších	  
predpisov,	  a	  pracovníčky	  Obecného	  úradu	  Zuzana	  Vániová	  a	  Dana	  Suchá,	  ktoré	  bude	  
písať	  zápisnicu	  a	  uznesenia	  obecného	  zastupiteľstva.	  	  
	  
3.	  Zriadenie	  komisií	  obecného	  zastupiteľstva,	  zaradenie	  poslancov	  do	  komisií	  a	  voľbu	  
predsedov	  a	  členov	  komisií	  
Uznesenie	  č.	  3	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
A.	  z	  r	  i	  a	  ď	  u	  j	  e	  
Komisie:	  finančnú,	  stavebnú,	  kultúrnu,	  verejného	  záujmu	  	  
B.	  v	  o	  l	  í	  	  
Stavebná	  komisia:	  Predseda:	  Ing.	  Pavol	  Gago.	  Členovia:	  Milan	  Suchý,	  Roman	  Hrbáček	  	  
Finančná	  komisia:	  Predseda:	  Ing.	  Eva	  Bačíková.	  Členovia:	  Ing.	  Pavol	  Gago,	  Zuzana	  
Vániová.	  	  
Kultúrna:	  Predseda:	  Milan	  Suchý.	  Členovia:	  Mgr.	  Peter	  Martinák,	  Iveta	  Ďurišová,	  Dana	  
Suchá.	  	  	  
Komisia	  verejného	  záujmu:	  Predseda:	  Roman	  Hrbáček.	  Členovia:	  Ing.	  Eva	  Bačíková,	  
Milan	  Suchý.	  	  	  
	  
4.	  Schválenie	  programového	  rozpočtu	  na	  roky	  2011-2013	  	  	  
Uznesenie	  č.	  4	  



Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
A.	  b	  e	  r	  i	  e	  	  	  n	  a	  	  v	  e	  d	  o	  m	  i	  e	  	  
stanovisko	  hlavného	  kontrolóra	  obce	  k	  návrhu	  programového	  rozpočtu	  obce	  Dolná	  
Poruba	  	  
B.	  s	  	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  	  e	  	  
programový	  rozpočet	  na	  rok	  2011	  obce	  a	  rozpočtovej	  organizácie	  obce	  ZŠ	  s	  MŠ	  Dolná	  
Poruba	  
C.	  b	  e	  r	  i	  e	  	  n	  a	  	  v	  e	  d	  o	  m	  i	  e	  	  
programový	  rozpočet	  na	  roky	  2011-‐2013	  obce	  Dolná	  Poruba	  	  
	  
5.	  Schválenie	  VZN	  č.	  1/2011	  
Uznesenie	  č.	  5	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
s	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  e	  	  
VZN	  č.	  1/2011	  o	  určení	  výšky	  dotácie	  na	  prevádzku	  a	  mzdy	  na	  žiaka	  základnej	  umeleckej	  
školy,	  poslucháča	  jazykovej	  školy	  a	  dieťa	  materskej	  školy	  a	  školských	  zariadení	  so	  
sídlom	  na	  území	  obce	  Dolná	  Poruba	  	  
	  
6.	  Schválenie	  VZN	  č.	  2/2011	  
Uznesenie	  č.	  6	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
s	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  e	  	  
VZN	  č.	  2/2011	  o	  určení	  čiastočných	  úhrad	  v	  školách	  a	  školských	  zariadeniach	  
v	  zriaďovateľskej	  pôsobnosti	  obce	  Dolná	  Poruba.	  
	  
Uznesenie	  č.	  7	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
s	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  e	  	  
zvýšenie	  stravnej	  jednotky	  z	  2,10	  Eur/1	  obed	  na	  2,40	  Eur/	  1	  obed	  pre	  zamestnancov	  
a	  cudzích	  stravníkov	  v	  školskej	  jedálni	  ZŠ	  s	  MŠ	  v	  Dolnej	  Porube	  	  	  
	  
Uznesenie	  č.	  8	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
s	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  e	  	  
žiadosť	  ZŠ	  s	  MŠ	  v	  Dolnej	  Porube	  -‐	  vlastné	  príjmy	  ZŠ	  s	  MŠ	  Dolná	  Poruba	  sa	  v	  plnom	  
rozsahu	  presunú	  a	  opäť	  použijú	  na	  prevádzke	  ZŠ	  s	  MŠ	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
	  
Uznesenie	  č.	  9	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
o	  d	  p	  o	  r	  ú	  č	  a	  	  	  starostovi	  obce	  
formou	  osvety	  zistiť	  do	  konca	  januára	  2011	  potencionálnych	  zákazníkov	  –	  stravníkov	  
pre	  možné	  stravovanie	  sa	  v	  školskej	  jedálni	  
	  
7.	  Určenie	  mesačného	  platu	  starostu,	  príp.	  schválenie	  zásad	  odmeňovania	  poslancov,	  
predsedov	  a	  členov	  komisií	  
Uznesenie	  č.	  10	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  	  
A.	  u	  r	  č	  u	  j	  e	  



úpravu	  rozsahu	  úväzku	  starostu	  obce	  v	  zmysle	  zákona	  NR	  SR	  č.	  369/1990	  o	  obecnom	  
zriadení	  v	  znení	  neskorších	  predpisov	  -‐	  8	  hodinový	  pracovný	  čas	  a	  s	  tým	  aj	  výšku	  jeho	  
mesačného	  platu	  na	  1363Eur/brutto	  v	  zmysle	  zákona	  	  NR	  SR	  č.	  253/1994	  Z.	  z.	  o	  
právnom	  postavení	  a	  platových	  pomeroch	  starostov	  obcí	  a	  primátorov	  miest	  v	  znení	  
neskorších	  predpisov	  	  
B.	  u	  r	  č	  u	  j	  e	  	  
odmeňovanie	  zástupcu	  starostu	  obce,	  poslancov	  OZ	  a	  členov	  komisií	  nasledovne:	  	  
sumu	  ponechať	  takú,	  aká	  bola	  v	  minulom	  volebnom	  období,	  t.j.:	  zástupca	  starostu	  obce:	  
39,83	  Eur/brutto/	  mesačne,	  poslanci	  OZ,	  predsedovia	  a	  členovia	  komisií	  13,28	  
Eur/brutto/	  1	  zasadnutie,	  veliteľ	  a	  zástupca	  veliteľa	  DHZ	  Dolná	  Poruba	  
19,92/brutto/polrok.	  
	  
Uznesenie	  č.	  11	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  	  
s	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  e	  	  
preplatenie	  riadnej	  dovolenky	  v	  rozsahu	  8	  dní	  bývalému	  starostovi	  obce	  Vladimírovi	  
Slivkovi	  z	  dôvodu	  jej	  nevyčerpania	  
	  
Uznesenie	  č.	  12	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  
b	  e	  r	  i	  e	  	  	  n	  a	  	  v	  e	  d	  o	  m	  i	  e	  
navrhované	  riešenie	  poslanca	  Romana	  Hrbáčka,	  že	  zabezpečí	  finančne	  výhodnejšieho	  
partnera	  na	  dodávku	  smažičky	  do	  31.12.2010	  a	  hnetačka	  na	  cesto	  by	  sa	  darovala	  do	  
školskej	  jedálne	  formou	  darovacej	  zmluvy	  	  
	  	  
Uznesenie	  č.	  13	  
Obecné	  zastupiteľstvo	  v	  Dolnej	  Porube	  	  
r	  u	  š	  í	  	  uznesenie	  č.	  73/08	  zo	  dňa	  11.12.2008	  	  
a	  	  	  s	  c	  h	  v	  a	  ľ	  u	  j	  e	  	  
kompetencie	  starostu	  obce	  disponovať	  s	  finančnými	  prostriedkami	  obce	  v	  príjmovej	  
a	  výdavkovej	  časti	  rozpočtovaných	  položiek	  v	  sume	  do	  3500	  Eur.	  	  	  
	  
	  	  	  	  	  	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Starosta	  obce	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  JUDr.	  Miroslav	  Kopčan	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  


